

فرهاد نظریان سامانی

## نمایشی به نام انتقاد اصلاح‌طلبان از دولت

این روزها پدیده‌هایی در حال شکل‌گیری است که برای هر مخاطب هوشیاری بسیار تأمل برانگیز و جالب‌است. دوره‌گردی اصلاح‌طلبان مدتی است که آغاز شده و علیه دولت و نمایندگان لیست امید بود و بیراه چاشنی می‌کند. چه پس از انتخابات، چه حین بستن لیست وزرای پیشنهادی و کابینه دوازدهم و چه پس از جلسه رأی اعتماد مجلس، همچنان خود را در موضع منتقد نسبت به دولت و مجلس نشان می‌دهند.

سال ۹۲ تمام عیار پشت سر روحانی صف کشیده و از وی حمایت کردند و در طول چهارسال ریاست جمهوری یازدهم هم یک وکیل مدافع کامل عملکرد دولت بوده و در سال ۹۶ هم در قلمتی یکدست، حمایت خود را از جناب روحانی اعلام و بیامی از سوی لیدر این جریان و داستان «تکرار می‌کنم» همه را بر این موضوع متفق کرد که اصلاح‌طلبان یار غار این دولتند و این موضوعی است که اگر خلاف آن به نمایش گذارده شود، عقل انسان به مرز هشدار می‌پردازد.

در سال ۹۴ هم با حمایت کامل از لیست امید توسط اصلاح‌طلبان، این لیست به مجلس راه یافت و این راهیابی م‌رهون زحمات و تلاش‌های جریان اصلاح‌طلب از صدر تا ذیل بود و کمتر کسی هست که این موضوع را فراموش کند.

حال سؤال اینجاست که این دولت تحت الحمایه اصلاح‌طلبان که تمام گزینه‌های وزارتش به نحوی بر سر سفره اصلاح‌طلبی نشسته و نشان و نمگی تناول کرده و هر کجا هم که نشده سنگ آن را به سینه‌زده است، چطور می‌شود امروز مرد نقد اصلاح‌طلبان قرار می‌گیرد؟ آیا قوه عاقله و مشاهیر اصلاح‌طلبان را خود را مدعی سیاست ورزی می‌دانند کاسته شده‌ که بی‌گدار اینگونه از دولتی که توان اجرایی کردن خواسته‌های آنها را ندارد، حمایت بی حد و حصر می‌کند؟ یا این جریان ظاهری و ساختگی است و پشت پرده آن هدفی نهفته است؟ به نظر سؤال اول بی‌جواب است و اینگونه نیست که اصلاح‌طلبان جاهلانه از فردی همچون روحانی حمایت کنند بلکه این حمایت و در ورایش انتقاد این روزهای آنها خبری را ندا می‌زند که شاید خیال می‌کند کسی از آن با خبر نیست.

قصه اینجاست که برای اصلاح‌طلبان، روحانی تنها تگر بنهای بود که می‌توانست همچنان برای چهارسال دیگر هم تاریخ مصرف داشته باشد تا فاضا را برای شکوفایی ظرفیت حزبی و سیاسی

اصلاح‌طلبان برای بروز در کرسی ریاست جمهوری هموار کند و این حمایت بی حد، تنها دلیلی غیراز این ندارد و امید اصلاح‌طلبان به فردای روحانی است ولی نکته‌ای که وجود دارد این است که تخمین این جریان از عملکرد روحانی، منفی است و همین عاملی است که پرخاشگری را در بدنه اصلی اصلاح‌طلبان نفوذ داده است. این جریان از پاسنگویی نسبتب به سوء عملکرد دولت، خود را در لاک یک منتقد فرو برده تا فردا بتوانند برای مردم ادله‌ای داشته باشند که مباد مردم بگویند که تمام تفکر اصلاح‌طلبی این بود که در این هشت سال گذشت و چیزی از وجود آن عاید ملت نشد، در حالی که اگر سوء عملکردی هم اتفاق بیفتد واقعاً به پای جریان اصلاح‌طلبی نوشته می‌شود چرا که اکثر قریب به اتفاق کابینه را اصلاح‌طلبان یافراد همسویی این جریان تشکیل داده و فکر این جریان را به کار بسته‌اند.

به هر حال عبور از شخص روحانی در چهارسال آینده نیاز به نگه داشتن برگ برنده توسط اصلاح‌طلبان دارد و آن برگ برنده چیزی نیست جز اینکه آنها اولین فردی باشند که نسبت به سوء عملکرد هشدار داده‌اند. گفتلی که متوجه اصلاح‌طلب‌هاست این است که این سیاست نخب نما، برای مردم قابل قبول نخواهد بود و از روز تشکیل کابینه تا روز تحویل دولت،اصلاح‌طلبان پاسنگوی عملکرد دولت هستند.البته این امیدوار ولی وجود دارد که دولت موفق باشد و بتواند اهداف خود را برای پیشبرد انقلاب اسلامی محقق کندولی در حال ازبایی اصلاح‌طلبان بر این امر است که وزن قدرت اجرایی دولت در تحقق وعده‌های خود، ناچیز است و استیصال از این پیش بینی آنها را وادار به ارائه یک نمایش رسانه‌ای سوق داده است.

## خبر

### سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

### تعیین مصادیق رحل سیاسی ۲ هفته آینده

سخنگوی شورای نگهبان از اتمام مراحل بررسی تعیین مصادیق رحل سیاسی و مذهبی برای کاندیداهای انتخابات در این کشور تا دو هفته آینده خبر داد.



عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جلسه بروزروز این شورا، گفت: در

جلسه امروز شورای نگهبان، موضوع تعیین مصادیق رحل سیاسی مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: با توجه به گستردگی مباحث پیرامون تعیین مصادیق رحل سیاسی و مذهبی، رسیدگی به این موضوع همچنان در دستور کار جلسات شورای نگهبان قرار دارد و پیش‌بینی می‌کنم که تا دو جلسه آینده نیز مباحث دربارهٔ مصادیق رحل سیاسی و مذهبی در شورای نگهبان ادامه داشته باشد، البته به محض پایان بررسی‌ها و جمع‌بندی، نتیجه را اعلام می‌کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که آیا با تعیین مصادیق رحل سیاسی و مذهبی، کار در این زمینه پایان می‌یابد و به صورت قانونی امر اجرا می‌شود، گفت: مجلس هم باید پیرو مصوبات و بررسی‌های شورای نگهبان، در این چارچوب قوانین لازم را تصویب کند.

### بازدید کمیته هسته‌ای مجلس

### از مرکز هسته‌ای اصفهان و مخازن اورانیوم

رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از مرکز تحقیقاتی، کشاورزی و پزشکی رجایی شهر کرج طی هفته آینده خبر داد.

وی تصریح کرد: همچنین طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیش از اتمام تدوین گزارش شش ماهه سوم درباره روند اجرای برجام از مراکز UCF اصفهان، مخازن اورانیوم بندرعباس و ساغند یزد بازدیدوی خواهد داشت.

رئیس «کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس» افزود: این بازدیدها طی ماه‌های آینده انجام خواهد شد.

# ۲ جوان

گزارش یک

مهدی پورصفا

## «شستا» ابزار همیشگی لابی‌های مجلس



فاطمه عرفانیان اجوان

این روزها نقش صندوق سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی در حوزه لابی‌گری‌های مجلس و دولت به مسئله‌ای جدی تبدیل شده است.

جنجال‌های رأی اعتماد به کابینه دوازدهم برخی سؤالات جدید را در خصوص روابط و لابی‌گری‌های در جریان بین دولت و مجلس شورای اسلامی مطرح کرده است.

این مسئله پس از رأی عدم اعتماد مجلس به هیبه الله بیطرف، وزیر پیشنهادی نیرو و

رأی آوری بالای برخی دیگر از وزرای پیشنهادی، از جمله رحمانی فضلی و علی ربیعی سؤالاتی جدی از سوی برخی اصلاح‌طلبان درباره برخی روابط پشت پرده مطرح کرد.

در کنار این برخی از نمایندگان نیز در جریان رأی اعتماد به صورت سرپسسته به برخی از امتیازات ارائه شده از سوی دولت جهت رأی‌آوری برخی وزرا در مجلس شورای اسلامی اشاره کردند.

گرچه همین حرف‌های سرسسته چندان رسانه‌ای نشد، اما کنجکاوی افکار عمومی را در باره جنس

امتیازات ارائه شده برانگیخت.

در این میان در بین شنیده‌ها نام «شستا» بیشتر از بقیه به گوش رسید، به خصوص آنکه بلافاصله بعد از رأی اعتماد اخباری در خصوص عضویت برخی از وابستگان یکی از نمایندگان تهران در برخی شرکت‌های شستا به گوش رسید.

#### شستا چیست

شاید برای هر کسی این نکته جالب باشد که نام مجموعه شستا در این گونه اخبار و گزارش‌ها می‌رسد. شستا را می‌توان یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های اقتصادی دانست. شستا در

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۳

## مهم‌ترین ابزار دولت برای جلب نظر نمایندگان چیست؟

# «شستا» ابزار همیشگی لابی‌های مجلس

نمایندگان بر اساس وظایف تخصصی آنان بوده‌ است.

سایت جهان‌نیوز در همان زمان با اشاره به برخی شایعات در این باره نوشت: حدود ۲۰۰ نماینده مجلس شورای اسلامی که غالباً در مرحله نخست انتخابات مجلس نهم ناموفق بوده‌اند، عضو هیئت مدیره شرکت‌های شستا، وابسته به سازمان تأمین اجتماعی هستند.

پرویز سرسوری، نماینده وقت مردم تهران نیز در همین باره نوشت: متأسفانه با تغییرات پی در پی مدیریتی در چند سال اخیر شاهد کاهش بهره‌وری و استفاده پهنه‌ای از این سازمان هستیم و افرادی که تجربه لازم را ندارند، برای تصدی این سازمان تأمین اجتماعی به مانند کارگاه آموزش شده‌است که افراد با حضور در آن آموزش لازم را فرا می‌گیرند و در دستگاه‌های دیگری اعمال مدیریت می‌کنند.

البته بحث حضور نمایندگان‌کی که در انتخابات‌ها ناموفق می‌شوند محدود به مجلس نهم نیز نمی‌شود. هدایت‌الله خادمی، نماینده مردم ایذه و باغملک در سخنان خود در جریان بررسی صلاحیت بیژن نامدار زنگنه به این نکته اشاره کرد که برخی از نماینده‌های مجلس نهم که در انتخابات مجلس نهم شکست خورده بودند، وارد

وزارت نفت شده‌اند.
شستا شرکت اقتصادی و وجود همین تعداد هیئت مدیره زمینه مناسبی برای استفاده رانت جوانه در صورت عدم نظارت دقیق، از این شرکت‌ها فراهم می‌کند.

البته تاکنون هیچ گزارشی در این باره به صورت رسمی منتشر نشده است، اما جنرال قبلی در مجلس بر سرس کارت‌های اهدایی از سوی سعید مرتضوی نشان داد که برخی از شنیده‌ها در این حوزه چندان دور از ذهن نیست.

### وابستگان آقای نماینده در شستا

توجه به این مسئله زمانی افکار عمومی را حساس‌تر کرد که بحث حضور دو تن از پسران یکی از نمایندگان تهران در هیئت مدیره یکی از شرکت‌های شستا مطرح شد.

البته وکیلی بعدها این سخنان را تکذیب کرد و آن را توطئه‌ای علیه خود نامید ولی سایت تابناک

در مقاله‌ای با اشاره به سابقه وکیلی در مخالفت با ربیعی نوشت: بار دیگر با انتصاب جدید فرزند این نماینده شستا، پسر سرشنه نام

این نماینده هیئت مدیره مدبرعامل یکی از شرکت‌های زیر مجموعه وزرات کار، شائبه

وجود پدیده‌ها قوت گرفت، به طوری که برخی حتی صحبت از معامله‌های پشت پرده بزرگ‌تری با برخی نمایندگان را مطرح کردند.

#### وزیر کار هم دیگری کاره‌ای نیست

صرف نظر از اینکه آیا مجموعه این اطلاعات منجر به یک تحقیق و تفحص اساسی از ماجرای شستا

می‌شود یا نه، این نکته هم جالب است که گویا اختیار شستا از ربیعی گرفته شده است.

محدردضا پورابراهیمی در سخنانی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر به این نکته اشاره کرد که گویا اختیار بخش اقتصادی وزارت کار در اختیار تمام اعضای دولت و هیله مدیران مجموعه وزارتخانه‌ها را از طرف

بنگاه‌هایی روشن از ضرورت شفاف‌سازی در این باره است. البته اگر قرار است که همچنان مجلس خانه‌ای شیشه‌ای برای ملت باشد.

بخش خصوصی (به‌ویژه در حوزه مرتب با مسئولیت دوره صدارت) مشغول نخواهد شد. این کار در کشورهای موفق در مبارزه با فساد به شکل قانونی و الزامی رایج است. متناسب با ضرورت‌های مقابله با فساد و تا هنگام تصویب قوانین مورد نیاز آن، خود وابستگان خود و تمام اعضای دولت و هیله مدیران مجموعه وزارتخانه‌ها را از طرف مدیریت نیز به مردم ضمانت بدهید که اگر کسی چیزی بیش از آنچه را که اعلام نموده‌اید در مجموعه دارید‌ای‌های شما شناسایی کرد، اولاً اموال شناسایی شده را بدون کم و کاست به همان فرد می‌بخشید و ثانیاً از سمت خود استعفا داده و هرگز به ساخت مسئولیت‌های دولتی و عمومی باز نخواهید گشت. از همین امروز تمام مناصب و منافع خود در بخش خصوصی را واگذار کنید و برای ارتقای باز فساد «درهای چرخان» ضمانت بدهید که حداقل تا دو سال پس از وزارت، به فعالیت‌های رده بالا(عضو هیئت‌مدیره یا مدیرعامل) در

## شستا چیست

فران دوزرای روحانی به ویژه وزررای چون رحمانی فضلی، آذری جهرمی و بطحایی پیگیر مطالبات مردم در سه حوزه وزارت کشور، وزارت ارتباطات و وزارت آموزش و پرورش باشد و در دفاع از حقوق ملت ایران تردید نکند».

### پست‌های موازی اقتصادی در دولت با انتصاب نهاندیان

انتصاب محمد نهاوندیان به سمت معاونت اقتصادی رئیس‌جمهور، یشتی که پیش از این وجود نداشت، موضوعی مطلبی در روزنامه آفتاب یزد شده است: «در میان انتصابات شاهد اختراع سمتی هستیم که قبلاً وجود نداشته، ولی توسط رئیس جمهور کشورمان به ثبت رسیده است. درست مثل سمت محمد نهاوندیان که به‌عنوان «معاون اقتصادی رئیس‌جمهور» منصوب شده است.

گفته می‌شود چنین پستی تا حالا وجود نداشته و همین مسئله انتقاد کاربران شبکه‌های اجتماعی را برانگیخته است. در واقع آنها دچار نوعی سردرگمی شده‌اند و نمی‌دانند که فرمان هدایت اقتصادی دست چه کسی است؟ چراکه پیشتر هم پای یک مشاور اقتصادی به نام نیلی درمیان بود و حالا هم یک معاون اقتصادی به نام نهاوندیان به آن اضافه شده

## سرخط

■ **فارس:** نماز عبادی-سیاسی جمعه این هفته به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی در مصلاي امام خمیني (ره) تهران اقامه می‌شود.
امیر فرزند اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) نیز

به مناسبت سالروز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی پیش از خطبه‌های نمازجمعه به سخنانی خواهد پرداخت.

■ **ایرنا:** محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با بیان اینکه سخنگوی دولت فقط سخنگو خواهد بود، گفت: نظر رئیس‌جمهوری این است که اطلاع‌رسانی در دولت ساماندهی بیشتری یابد و مسئول مستقیمی برای این پست انتخاب شود.

■ **تسنیم:** سیدمحمد حسینی عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: دستور کار جلسه هفته آینده تمرکز بر اصلاح ساختار جبهه خواهد بود.

## گزارش‌های ویژه

### کواکبیان با اشاره به فتنه ۸۸:

### کسی که مقابل قانون و رأی مردم بایستد آدم درستی نیست

اگر بخواهیم حوادث سال ۸۸ را کالبدشکافی کنیم باید به مسائلی مختلف بپردازیم، من معتقدم فتنه‌ای را که رهبری بارها تذکر دادند، اگر بگیری کنیم، ریشه آن از خارِ سرچشمه می‌گسرد.

به گزارش فارس، مصطفی کواکبیان،

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه نوگرایی در حکومت یک چیز طبیعی است، گفت: برخی‌ها در معنای ولایت فقیه دچار اشتباه شده‌اند و حرف‌های عجیبی می‌زنند. معنایی که امام(ره) برای ولایت فقیه دارد تقدم احکام حکومتی حاکم بر احکام اولیه، فرعی، شرعی،ه، اسلامیست است، یعنی شما با حکم حکومتی حکم شرع را کنار بزن، و آیا این جز نوگرایی در حکومت است؟ این نماینده مجلس نشان خاطر آن کرد: مگر می‌شود یک نفر در نظام جمهوری اسلامی باشد و علیه این معنای دولت که مفهوم عام آن است شورش کند، هیچ جای دنیا هم چنین چیزی نبوده نیست. کواکبیان اضافه کرد: اصلاح‌طلب نمی‌تواند پایبند اصول نباشد همانگونه که اصولگرای واقعی نمی‌تواند پایبند اصلاح نباشد و نوگرایی در بحث حکومت یک اصل است. وی افزود: مافلاً جمهوری اسلامی را یک نظام مردمی می‌دانیم و معتقدیم نظام در خط کلی درست حرکت می‌کند البته مشکلاتی وجود دارد که باید همه با هم آنها را حل کنیم.

کواکبیان در خصوص سؤال دیگری یادآور شد: ما اصلاحات اندازانه را اصلاحات نمی‌دانیم. حتی رئیس دولت اصلاحات هم بخواهد براندازانه فکر کند، آن را هم بپذیرل داریم. البته یک عده بیرون خود نشسته‌اند، به هر دلیلی می‌گویند ما هم اصلاح طلبیم. اما قبول کنید اصولگرای هم طیف وسیعی دارد محمود آقا هم می‌گوید من اصولگرا هستم. وی در خصوص سؤال دیگری درباره فتنه ۸۸ اظهار داشت: اگر بخواهیم حوادث سال ۸۸ را کالبدشکافی کنیم باید به مسائل مختلف بپردازیم. من معتقدم بحث فتنه‌ای را که رهبری بارها تذکر داده‌اند اگر بپیگیری کنیم، ریشه آن از خارج کشور سرشنه نام می‌گیرد. کواکبیان گفت: هیچ‌کس نباید بگوید آدمی که در مقابل قانون و رأی مردم ایستاده آدم درستی است، او حتماً آدمی است که در راستای منویات خارج نشینان حرکت کرده است.

### توطئه ترامپ برای مرزهای شرقی ایران بر نامه واشنگتن برای تحمیل قرار دادهای نجومی تسلیحاتی به پاکستان

نماینده مردم خمینیی شهر عنوان کرد که دونالد ترامپ می‌خواهد فسخن ورود جدی‌تر به افغانستان، پاکستان را نیز وارد بازی فروش تسلیحاتی و تحمیل هزینه‌های جنگ کند.

به گزارش خانه ملت، سیدمحمدجواد ابطعی گفت: شکی نیست که افغانستان در برنامه‌های سلطه‌طلبانه و سلطه جوانه امریکا جایگاه ویژه‌ای دارد. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس گفت: دونالد ترامپ در زمان انتخابات اکتبرال ۲۰۱۶ وعده کاهش نیروهای امریکا در عملیات‌های فرارمزی را مطرح کرده بود و برخی گمان می‌کردند که پنتاگون پروژه خروج از خاورمیانه را دنبال خواهد کرد اما در عمل این موضوع برعکس شده است. وی با اشاره به عزل و نصب‌های اخیر در کاخ سفید، تأکید کرد: اخراج استراتژیست ترامپ از کاخ سفید مقدمه‌هایی برای تغییر استراتژی رئیس‌جمهوری امریکا بود که نتیجه آن را در افزایش نظامی ایالات متحده در افغانستان و به چالش کشیدن خروج اوپاما از عراق مشاهده کردیم. ابطعی گفت:دموکراسی و مبارزه با تروریسم هرگز برای امریکایی‌ها ارزش نداشتنه است تا جایی که می‌بینیم درگیری‌های نژادی در داخل امریکا هم ایجاد شده است. وی تصریح کرد: دونالد ترامپ می‌خواهد ضمن ورود جدی به افغانستان؛ پاکستان را نیز وارد بازی فروش تسلیحاتی و تحمیل هزینه‌های جنگ کند.
این نماینده مجلس دهم گفت: متأسفانه برخی طیف‌های سیاسی پاکستان نشان از تباط با طالبان به نام تأمین منابع سیاسی هستند. وی بیان داشت: بازی چندجانبه‌ای را رئیس‌جمهوری امریکا در افغانستان آغاز کرده است که ایران، پاکستان، چین، روسیه و هند را درگیر می‌کند؛البته هدف اصلی ترامپ مرزهای شرقی کشورمان است.

ابطعی گفت: ترامپ می‌خواهد فراداد کلان نظامی همانند آنچه که با سعودی‌ها امضا کرد، به اسلام آباد تحمیل کند.

وی بیان اینکه امریکا از درون با مشکلات اقتصادی و اجتماعی درگیر است، ادامه داد: امریکا توانایی ورود به جنگی جدید را ندارد. اما تلاش می‌کند کشورهای خاورمیانه و ایران را تحت فشار قرار دهد.

این نماینده مجلس دهم ضمن هشدار به رئیس‌جمهوری امریکا گفت: دونالد ترامپ باید بداند ایران که تجربه هشت سال جنگ تحمیلی را در کارنامه دارد و امروز در جنگ با تروریست‌های تکفیری حضوری پررنگ دارد، حضور نیروهای امریکایی را همانند طالبان در مرزهای شرقی خود تحمل نخواهد کرد. گفتنی است که ترامپ در حاشیه تعیین استراتژی جدید امریکا در افغانستان گفت که واشنگتن دیگر نمی‌تواند در قبال حضور گروه‌هایی مانند طالبان در پاکستان ساکت بماند. رئیس‌جمهوری امریکا گفت واشنگتن میلیاردها دلار در اختیار پاکستان گذاشته اما آنها به گروه‌هایی که عوامل بی‌نظمی و خشونت هستند، فضای امن داده‌اند.

او گفت: پاکستان به سازمان‌هایی پان دهه که هر روز تلاش می‌کنند مردم ما را بکنند، ما به پاکستان میلیاردها دلار پرداخت کرده‌ایم ولی آنها به تروریست‌هایی بنام داده‌اند که ما با آنها می‌جنگیم. این وضع باید تغییر کند و این تغییر فوراًانجام خواهد شد. هیچ همکاری نمی‌تواند در مورد کشورهای که به شبه نظامیان و تروریست‌هایی که نظامیان و مقررات امریکایی را هدف قرار می‌دهند، دام ببسازد. زمان آن فرا رسیده که پاکستان تعهدش به تمدن، نظم و صلح ثابت کند. به گفته ترامپ زمان آن فرا رسیده که پاکستان تعهد خودش را به تمدن، نظم و صلح نشان دهد. ترامپ همچنین خواهان نقش آفرینی بیشتر برای هر یک که ایجاد امنیت در افغانستان از جمله گسترش همکاری‌های اقتصادی شد. این سخنان نشان می‌دهد که ترامپ خواب‌هایی برای اسلام داید دیده است.